Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2025 - 16:15 9472/2025/CG

1

MOÇÃO Nº 203/2025

De Congratulações à equipe de Ginástica
Artística de São Roque pela participação na
67ª edição dos Jogos Regionais.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com saltos precisos, aterrissagens firmes e
rotinas executadas com técnica e coragem, as equipes masculina e feminina
de Ginástica Artística de São Roque representaram o município com
excelência na 67ª edição dos Jogos Regionais, realizada entre os dias 23 de
junho e 12 de julho de 2025, na cidade de Itapetininga.

A participação foi marcada por alto nível
técnico, espírito esportivo e comprometimento integral por parte dos atletas.
Em apresentações individuais e por equipe, enfrentaram adversários de toda a
região com determinação e equilíbrio, projetando o nome de São Roque como
referência no desenvolvimento da modalidade.

Além do desempenho em quadra, destaca-se
o trabalho da equipe técnica — formada pelos professores Marcos Setti e
Joshua Cavalheri — que, com profissionalismo e dedicação, foi fundamental na
preparação física, técnica e emocional dos ginastas. O empenho conjunto entre
atletas e treinadores revela uma proposta pedagógica que vai além do esporte,
promovendo valores como respeito, disciplina, superação e trabalho em
equipe.

A Ginástica Artística, por sua natureza
formativa e expressiva, ocupa papel relevante no estímulo à convivência, à
saúde e à autoconfiança de crianças e jovens. A atuação da delegação são-
roquense nestes Jogos é, portanto, não apenas motivo de orgulho esportivo,
mas também símbolo da força transformadora do esporte em nossa
comunidade.

Ante o exposto, Mateus Taraborelli Foina e
Guilherme Araujo Nunes, Vereadores da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário que faça constar, na
ata desta sessão, Moção de Congratulações à equipe de Ginástica Artística de
São Roque pela participação na 67ª edição dos Jogos Regionais.

Dê-se ciência aos homenageados:

1) Sarah Zucculin;
2) Beatriz Dorta;

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 18/07/2025 - 16:15 9472/2025/CG

2

3) Isabelly Lima;
4) Noemi Galdino;
5) Alice Martinho;
6) Alice Souto;
7) Heitor Lisboa;
8) Nicolas Silva;
9) Pedro Melo;

10) Mateus Litterio;
11) Victor Biral;
12) Marcos Setti (equipe técnica); e
13) Joshua Cavalheri.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 18 de julho de 2025.

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 79RZA181NYJ6X776
		2025-08-11T11:40:59-0300

		2025-08-11T11:40:59-0300

		2025-08-11T11:41:11-0300

		2025-08-11T11:41:11-0300